

**Lucrari de amenajare a
teritoriului adiacent
Penitenciariului nr.10-Goian**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 805 401,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demotari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	42,300	205,200 136,400	8 679,960 5 769,720
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	19,100	275,540 212,040	5 262,814 4 049,964
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,614	1 812,736 0,000	1 113,020 0,000
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	128,940	31,919 0,000	4 115,580 0,000
		Total Demotari Inclusiv salariu				19 171,374 9 819,684
		2. Constructii din beton armat. Gard 2.1. Terasamente				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	2,575	861,041 0,000	2 217,180 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,427	1 812,656 0,000	2 586,660 0,000
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	228,320	31,919 0,000	7 287,840 0,000
8	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1,148	335,889 0,000	385,600 0,000
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,148	1 378,040 546,821	1 581,990 627,750
		Total Terasamente Inclusiv salariu				14 059,270 627,750
		2.2. Perete de sprigin, Gard				
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton clasa C8/10	m3	15,500	1 506,541 279,000	23 351,380 4 324,500
11	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	576,000	92,665 47,740	53 375,040 27 498,240
12	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	245,920	20,072 2,852	4 936,086 701,344

1	2	3	4	5	6	7
13	CC02B2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	7 068,060	18,894 1,674	133 543,941 11 831,956
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15	m3	111,100	1 690,122 213,900	187 772,500 23 764,290
		Total Perete de sprigin, Gard Inklusiv salariu				402 978,947 68 120,330
		2.3. Stilpi pentru poarta				
15	CB03F	Cofraje din panouri refoșosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stilpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	4,800	126,841 77,500	608,836 372,000
16	CC02C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stilpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	5,000	20,630 3,410	103,150 17,050
17	CC02D2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stilpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	9,600	19,325 2,105	185,524 20,212
18	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3	0,500	1 808,780 300,700	904,390 150,350
		Total Stilpi pentru poarta Inklusiv salariu				1 801,900 559,612
		Total Constructii din beton armat. Gard Inklusiv salariu				418 840,117 69 307,692
		3. Soluții arhitecturale				

1	2	3	4	5	6	7
19	CI22A	Placaj din placute vibroturnate color gr.40mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	174,800	310,569 110,980	54 287,445 19 399,304
20	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, (coama de gard 1000x28 mm)	m	111,100	193,528 40,300	21 500,938 4 477,330
21	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta metalicaprefabricata L=4m, h=2m, cu chit de automatizare)	m2	8,000	1 857,587 106,020	14 860,693 848,160
		Total Solutii arhitecturale Inclusiv salariu				90 649,07 24 724,79

	Total	lei	528 660,56
	Asigurari sociale	24,00 %	24 924,52
	Transportarea materialelor	8,00 %	30 619,23
	Achizitionare si depozitare a materialel	2,00 %	7 654,80
	Total	100,00 +	591 859,12
	Cheltuieli de regie	8,00 %	47 348,73
	Total	100,00 +	639 207,85
	Beneficiu de deviz	5,00 %	31 960,39
	Total	100,00 +	671 168,25
	TVA	20,00 %	134 233,65
	Total deviz: Inclusiv salariu		805 401,90 103 852,17

Intocmit

SRL "Vastavit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului adiacent
Penetenciarului nr.10-Goian**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 805 401,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,035	62,00	1 180,170
2.	7123010010200	Betonist	h-om	485,505	62,00	30 101,310
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	202,751	62,00	12 570,562
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	448,320	62,00	27 795,840
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	66,660	62,00	4 132,920
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,440	62,00	89,280
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,520	62,00	94,240
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,680	62,00	476,160
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,125	62,00	627,750
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,107	62,00	7 384,634
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	312,892	62,00	19 399,304
Total manopera						103 852,17

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,032	320,00	10,240
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,864	3 800,00	3 283,200
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,583	4 100,00	2 390,300
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,581	4 100,00	2 382,100
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 530,960	0,02	70,619
6.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile si kit automatizare	m2	8,000	1 684,00	13 472,000
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	64,080	180,00	11 534,400
8.	2320187315789	Decofrol	kg	69,696	16,00	1 115,136
9.	24302261000001	Fuga	kg	97,101	27,00	2 621,727
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,800	32,00	25,600
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	121,100	2,40	290,640
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,033	5 346,00	176,418
13.	2661112800700	Placaj vibrotornat color gr.40mm	m2	180,079	168,42	30 328,905
14.	26631021000001 5	Beton C12/15	m3	116,114	1 300,00	150 948,200

15.	26631021000008 1	Beton C8/10	m3	16,046	1 085,00	17 409,910
16.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	441,370	4,00	1 765,480
17.	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	257,193	16,80	4 320,842
18.	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	7 254,601	16,80	121 877,297
19.	2812106305900	Profiluri uzinate (Coama de gard) 1000x280mm	m	116,655	142,00	16 565,010
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,472	32,00	559,104
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,920	74,00	68,080
22.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	32,000	8,40	268,800
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	173,040	0,65	112,476
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	173,040	0,10	17,304
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,000	2,00	64,000
26.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	32,000	0,60	19,200
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,918	32,00	93,376
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	17,520	32,00	560,640
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,840	2,42	4,453
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,994	20,00	279,880
31.	4100126202818	Apa	m3	5,253	20,00	105,060
Total materiale de constructii						382 740,39

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,160	350,00	56,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	19,075	120,00	2 289,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,249	30,00	187,470
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,015	350,00	1 405,250
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,906	40,00	76,240
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,279	420,00	2 217,180
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	9,736	380,00	3 699,680
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,964	400,00	385,600
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	13,536	80,00	1 082,880
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,200	37,00	229,400
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	66,960	57,00	3 816,720
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,539	80,00	443,120
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,398	25,00	34,950
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,928	80,00	954,240
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	39,391	350,00	13 786,850
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	27,151	420,00	11 403,420
Total utilaje de constructii						42 068,00

Total	lei	528 660,56
Asigurari sociale	24,00 %	24 924,52
Transportarea materialelor	8,00 %	30 619,23
Achizitionare si depozitare a materialel	2,00 %	7 654,80
Total	100,00 +	591 859,12
Cheltuieli de regie	8,00 %	47 348,73
Total	100,00 +	639 207,85
Beneficiu de deviz	5,00 %	31 960,39

Total	100,00 +	671 168,25
TVA	20,00 %	134 233,65

Total deviz:

805 401,90

Intocmit

SRL "Vastavit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului
adiacent Penitenciariului nr.10-Goian**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demotari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			205,200 <hr/> 136,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	62,00	27,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	62,00	108,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,400
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	120,00	38,400
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	80,00	25,600
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			275,540 <hr/> 212,040
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	62,00	130,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	62,00	81,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,800
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	80,00	23,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,500
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 812,736 <hr/> 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 812,736
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			31,919 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	420,00	31,919
		2. Constructii din beton armat. Gard				
		2.1. Terasamente				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			861,041 <hr/> 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	420,00	861,041
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 812,656 <hr/> 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 812,656

1	2	3	4	5	6	7
7	Ts151B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			31,919 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	420,00	31,919
8	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in strat-uri cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			335,889 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	400,00	335,889
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 378,040 546,821
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,00	546,821
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	80,00	831,220
		2.2. Perete de sprigin, Gard				
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton clasa C8/10	m3			1 506,541 279,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	62,00	238,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,00	40,300
	266310210000081	Beton C8/10	m3	1,0250	1 085,00	1 123,220
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,021
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	37,00	14,800
11	CB03D	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			92,665 47,740
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	62,00	47,740
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,160
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,030
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,65	0,195
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	180,00	19,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,100
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,100
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 800,00	5,700
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,920
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
12	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,072 2,852
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	62,00	2,852
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,220
13	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,894 1,674
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	62,00	1,674
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,220
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15	m3			1 690,122 213,900
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	62,00	213,900
	266310210000015	Beton C12/15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,491
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	57,00	34,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Stilpi pentru poarta				
15	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			126,841 77,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,00	15,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	62,00	62,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	32,00	0,253
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,10	0,005
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,65	0,033
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	32,00	1,280
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	180,00	27,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,271
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 100,00	5,979
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,920
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
16	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,630 3,410
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	62,00	3,410
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,220
17	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,325 2,105
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	62,00	2,105
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,220
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 808,780 300,700
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,00	300,700
	266310210000015	Beton C12/15	m3	1,0250	1 300,00	1 372,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,080
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	57,00	34,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,000
		3. Solutii arhitecturale				
19	CI22A	Placaj din placute vibrotornate color gr.40mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			310,569 110,980
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	62,00	110,980
	2661112800700	Placaj vibrotornat color gr.40mm	m2	1,0200	168,42	173,506
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,00	10,100
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	27,00	14,998
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	40,00	0,360
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
20	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, (coama de gard 1000x28 mm)	m			193,528 40,300
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	62,00	37,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,100
	2812106305900	Profiluri uzinate (Coama de gard) 1000x280mm	m	1,0500	142,00	149,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,40	2,400
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	5 346,00	1,588
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,120
21	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 857,587 106,020

1	2	3	4	5	6	7
		(Poarta metalicaprefabricata L=4m, h=2m, cu chit de automatizare)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	62,00	11,780
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	62,00	59,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	62,00	11,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	62,00	23,560
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile si kit automatizare	m2	1,0000	1 684,00	1 684,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	8,40	33,600
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,60	2,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	74,00	8,510
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,42	0,557
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Vastavit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.